

CLASS 6

English I (Language) (Essential English Grammar-6)

Unit Test-I: Chapter Nos. 1 to 6, Review-1(Exercise- 1 to 4) +Letter Writing (Any).

Synonyms (1 to 10) (able to annual)	Antonyms (1 to 10) (Accept to Bright)	W O C(1 to 5) (Accept to Reward)
---	--	-------------------------------------

Half Yearly: Chapter Nos. 7, 8, 12, 13 14,15,16,17,18,20 & 24, Phrases, Clauses Letter (Any), Essay (Any), Comprehension (1 to 3) Review-1(Ex-5), Review-2(Ex.1, 2, 3, 5, 6, 7), Review-3(Ex.1, 2), E-Mail/ Notice Writing.

Synonyms(11 to 30) (Assistance to Disease),	Antonyms (11 to 30) (Cheerful to lead)	W O C(6 to 20) (Board to Hale)
--	---	-----------------------------------

Unit Test II: Chapter Nos.9, 10, 11, 24, 26 & 27 +Letter (Any). Review-1(Ex.-6,7) Review-3(Ex.-3)

Synonyms (31 to 40) (Dull to Injure)	Antonyms (31 to 40) Lend to Pleasure)	W O C(21 to 25) (Honorary to Lovely)
--------------------------------------	--	---

Final: Chapter Nos.19 to 26,28,29 & Sentences, Simple Compound and Complex Sentence, Letter (Any), Essay (Any) and Comprehension (4 to 6), Review-2(Ex.4, 8) Review 3 (Ex.-4, 5, 6 & 7), E-Mail/ Notice Writing.

Synonyms(41 to 60) Invasion to Trust	Antonyms (41 to 60) Positive to Wisdom	W O C (26 to 40) (Memorable to Yolk)
---	---	---

English II (Literature) (Engaging English Course Book & Workbook-6, Morality -6)

Unit Test-I: Chapter No. 1 (Coursebook + Workbook) & Poem-2. Voyage (Coursebook + Workbook), **Chapter No.2** (Morality)

Half Yearly: Chapter Nos.3, 4, 6, 8, 10 (Coursebook + Workbook), Test-1, **Poem** – 5. Word Balloon (Coursebook + Workbook, **Poem**-7. Palanquin Bearers (Coursebook + Workbook), **Poem**- 9. The Snail (Coursebook + Workbook, **Chapter Nos.3 to 6** (Morality)

Unit Test II: Chapter No. 12 (Coursebook + Workbook), **Poem** 11. The Village Blacksmith (Coursebook + Workbook), **Chapter No.7** (Morality)

Final: Chapter Nos.14, 16, 18, 20, 21(Coursebook + Workbook), (Test-II from Work Book), **Poem** –15. The Old wife and the Ghost (Coursebook + Workbook), **Poem**-17. The Daffodils (Coursebook + Workbook), **Poem**- 19. A Visit from St. Nicholas (Coursebook + Workbook), **Chapter No.8, 9, 10, 11**(Morality)

Geography (ICSE Geography-6 & Oxford Atlas)

Unit Test-I: Chapter No. 1

Half Yearly: Chapter Nos. 2, 4, 7+ Map work of North America.

Mountains- Rocky Mountains, Appalachian Mountains, Canadian Shield, Alaska Range, Sierra Nevada. **Waterbodies-** R. Mackenzie, Mississippi, Missouri, St. Lawrence, Colorado, L. Superior, Great Bear, Pacific Ocean, Atlantic Ocean, Gulf of Mexico, Hudson Bay, Arctic Ocean, Bering Sea, Gulf of California. **Cities-** Washington DC, San Francisco, Quebec Ottawa, Los Angeles. Latitude- Arctic Circle, Tropic of Cancer.

Unit Test II: Chapter No. 3

Final: Chapter Nos. 5, 6, 8+ Map work of South America.

Mountains & Plateaus- Guiana Highlands, Plateau of Borborema, Brazilian Highlands, Andes, Patagonia, Atacama Desert, **Waterbodies-** R. Parana, Amazon, Orinoco, Paraguay, Colorado, Pacific Ocean, Atlantic Ocean, Caribbean Sea, Rio de La Plata, **Grasslands-** Pampas, Amazon Basin, **Latitude-** Tropic of Capricorn, Equator, **Cities-** Caracas, Santiago, Buenos Aires. Montevideo, Rio de Janeiro.

History & Civics (ICSE History & Civics-6)

Unit Test-I: History Chapter No.1

Half Yearly: History Chapter Nos.2, 3, 5

Unit Test II: History Chapter No.4

Final: History Chapter Nos.6, 7, 8, 9

Civics Chapter No. 1

Civics Chapter No. 1

Civics Chapter No. 2

Civics Chapter No. 2

***Note-** Civics ch-1 will be repeated in half yearly.

Civics ch-2 will be repeated in Finals.

Science (ICSE Physics-6, ICSE Chemistry-6 & ICSE Biology-6)

Unit Test-I: Physics Ch-3 (Unit-1 & 2)

Half Yearly: Physics Ch-1(Unit-1), 2(Unit-1, 2 & 3)

Unit Test II: Physics Ch-4(Unit-1 & 2)

Final: Physics Ch- 5(Unit 1 & 2), 6(Unit-1, 2 & 3)

Chemistry Ch-1

Chemistry Ch -1, 3, 4(Unit-1)

Chemistry Ch-2

Chemistry Ch-2, 4(Unit-2), 5

Biology Ch-3(unit 1 & 2)

Biology Ch -1, 2, 4

Biology Ch-7(unit 1, 2 & 3)

Biology Ch-5, 6, 8

Mathematics (ICSE Mathematics-6)

Unit Test-I: Ch-1, 11

Half Yearly: Ch-2, 3, 4,5,6,7,9,12,13,14,15

Unit Test II: Ch-23, 26

Final: Ch-8,10,16,17,18,19,20,21,22,24,25

Computers(Computer E- World-6)

Unit Test-I: Chapter No. 1

Half Yearly: Chapter No. 3, 4, 5, 6+ Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Unit Test II: Chapter No.2

Final: Chapter No.7, 8, 9 + Programming, Syntax Errors, Outputs, Java Expressions

Punjabi(Nirmolak Punjabi Pathmala – 5 Nirmolak Punjabi Vyakran - 5)

Unit Test-I: Reader ਪਾਠ- 1, 2 Grammar ਲੇਖ:- ਵਿਸਾਖੀ ਦਾ ਮੇਲਾ (ਨੰ: 8), ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ:- ਸੈਕਸ਼ਨ ਬਦਲਣ ਲਈ (ਨੰ: 2), ਪੇਜ 110 ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ:- ਉੱਚਾ ਤੋਂ ਖਰਚ (ਪੇਜ 63, 64 L.H.S.), ਅਸੁੱਧ-ਸੁੱਧ:- ਨੈਹਰ ਤੋਂ ਵਿਹੜਾ (ਪੇਜ 28) ਮੁਹਾਵਰੇ:- 1 ਤੋਂ 10 (ਪੇਜ 85, 86)।

Half-Yearly: Reader ਪਾਠ 3 ਤੋਂ 10 ਤੱਕ, Grammar ਲੇਖ:- (1)ਮਨ ਭਾਉਂਦੀ ਅਧਿਆਪਕਾ (ਨੰ:4), (2) ਰੇਲਵੇ ਸਟੇਸ਼ਨ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼ (ਨੰ:5), (3) ਸ੍ਰੀ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ (ਨੰ:9), ਪੱਤਰ- (1) ਜੁਰਮਾਨਾ ਮੁਆਫੀ (ਪੇਜ-110), (2) ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿਚ ਪਾਸ ਹੋਣ ਤੇ ਵਧਾਈ ਪੱਤਰ (ਪੇਜ-111), (3) 26 ਜਨਵਰੀ ਦੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਬਾਰੇ (ਪੇਜ-113), ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ- ਸਾਧ ਤੋਂ ਕਰਮਚਾਰਨ(ਪੇਜ 52), ਵਚਨ ਬਦਲੋ- ਮੋਟਾ ਤੋਂ ਅੱਖਾਂ(ਪੇਜ 57, 58), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਈਰਖਾ ਤੋਂ ਖਰਚ(ਪੇਜ 64, 65), ਮੁਹਾਵਰੇ- 11 ਤੋਂ 25 ਤੱਕ (ਪੇਜ 86, 87), ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ- ਦਾਨੀ ਤੋਂ ਫੜਾ (1 ਤੋਂ 13) (ਪੇਜ 74), * ਕਾਲਪਨਿਕ ਲੇਖ ਅਤੇ ਪੱਤਰ, * ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ ।

Unit Test -II: Reader ਪਾਠ- 11 ਅਤੇ 12, Grammar ਲੇਖ:- ਸਵੇਰ ਦੀ ਸੈਰ(ਨੰ:12), ਪੱਤਰ- ਵਿਆਹ ਤੇ ਬੁਲਾਉਣ ਲਈ ਸੱਦਾ ਪੱਤਰ(ਨੰ:4), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਉਜਾੜ ਤੋਂ ਪੂਰਾ (ਪੇਜ 63, 64 R.H.S.), ਅਸੁੱਧ-ਸੁੱਧ- ਟੈਨਕ ਤੋਂ ਜੱਸ (ਪੇਜ 29), ਮੁਹਾਵਰੇ- 26 ਤੋਂ 35 (ਪੇਜ 87, 88) ।

Final Exam: Reader ਪਾਠ- 13 ਤੋਂ 19 ਤੱਕ, Grammar ਲੇਖ-(1)ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ (ਨੰ:1), (2) ਮੇਰੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਸਲਾਨਾ ਸਮਾਗਮ (ਨੰ:3), (3) ਛੱਬੀ ਜਨਵਰੀ (ਨੰ:13), * ਕੋਈ ਕਾਲਪਨਿਕ ਲੇਖ, ਪੱਤਰ- (1) ਪਿਤਾ ਜੀ ਤੋਂ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਉਣ ਲਈ (ਪੇਜ-112), (2) ਸਲਾਨਾ ਪਰੀਖਿਆ ਬਾਰੇ (ਪੇਜ-112), (3) ਇਤਿਹਾਸਕ ਯਾਤਰਾ ਕਰਨ ਲਈ ਆਗਿਆ ਲੈਣ ਲਈ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ (ਪੇਜ-114), * ਕੋਈ ਕਾਲਪਨਿਕ ਪੱਤਰ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ- ਪੱਖਾ ਤੋਂ ਬਤੌਰੀ(ਪੇਜ 53), ਵਚਨ ਬਦਲੋ- ਕੋਲੀ ਤੋਂ ਭੌਂਆਂ(ਪੇਜ 59, 60), ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ- ਗਰਮੀ ਤੋਂ ਹੌਲਾ(ਪੇਜ 66, 67), ਮੁਹਾਵਰੇ- 36 ਤੋਂ 50 ਤੱਕ (ਪੇਜ 88, 89), ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ- ਕਵੀ ਤੋਂ ਛਿੰਦਾ 14 ਤੋਂ 35(ਪੇਜ 74), * ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ ।

Hindi (Saroj Hindi Pathmala-6 , Prarag Hindi Vyakran-6)

Unit Test-I: ਪਾਠ : 1, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ : ਅਪਨਾ ਸੇ ਸਜੀਵ ਤਕ (Pg-73), ਪਤਰ ਲੇਖਨ।

Half-Yearly: ਪਾਠ: 3 ਸੇ 8 ਤਕ, (ਪਾਠ 2 ਨਹੀਂ ਆਏਗਾ), ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ: Pg-73 (ਅਪਨਾ ਸੇ ਜਯ ਤਕ), ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ:(1 to 30) (Pg-72, 73), ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦਾਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ(1-20) (Pg 76), ਸੁਹਾਵਰੇ : 1 to 20, ਸਾਕਵਾਚਕ ਸੰਜ਼ਾ : Full (Pg 22), ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ : Full (Pg 27 to 29), ਨਿਬੰਧ, ਪਤਰ ਲੇਖਨ, ਅਪਰਿਠਿ ਗਦਯਾਂਸ਼।

Unit Test -II: ਪਾਠ : 9, ਲੋਕੋਕਿੱਯੋਂ 1 to 10 (ਕੇਵਲ ਅਰਥ), ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦਾਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ(21-30) Pg 77, ਨਿਬੰਧ।

Final Exam: ਪਾਠ: 10 ਸੇ 16 ਤਕ, (ਪਾਠ 12 ਨਹੀਂ ਆਏਗਾ) ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ: 31 to 58 Pg 73, ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦਾਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ: 31 to 60 Pg 77, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ: ਨਯਾ ਸੇ ਸਫਲ (Pg -74), ਸੁਹਾਵਰੇ: 21 to 40, ਲੋਕੋਕਿੱਯੋਂ: 11 to 20 (ਕੇਵਲ ਅਰਥ), ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ(Full)Pg 52, ਅਸ਼ੁਦ੍ਧ-ਸ਼ੁਦ੍ਧ (Full)Pg 106-108, ਵਚਨ ਬਦਲੋ:(Full)Pg 33-34, ਨਿਬੰਧ, ਪਤਰ ਲੇਖਨ, ਅਪਰਿਠਿ ਗਦਯਾਂਸ਼।